Quicumque autem huiusmodi donationem meam in aliquo disrumpere voluerit
iram Dei Omnipotentis incurrat et in inferno inferiori particeps cum Datan et Abiron
eficiatir (Ap. Doc. n.º XXIII).

Quicumque autem hanc donationem meam tan liberaliter factam aliquo tempore
reuocare voluerit iram Omnipotentis Dei et Genitrici eius incurrat et cum Datan et
Abiron fiat particeps in inferno (Ap. Doc. n.º LXXX).

No son exactamente iguales, [pues] el amanuense tenía la imaginación
suficiente para variar algo el mismo texto.

La pena que aparece en el tercer documento es más terrible aún: 

Quicumque autem contra hanc constitutione in presenti generali capitulo factam
et tam deuote concessam in alicuo uenire presumpserit tam cambio comutacione quod
alienacione et obligacione aliqua iram Dei Omnipotentis et omnium sanctorum eius
incurrat et extorres a corpore et sanguine Christi cum Iuda proditore et Datan et Abi-
ron interseant et eant nisi ressipuerint Tartra non redituri. Et ne eis stati aliqua
pena desit a conssorcio et beneficio spirituali et corporali se sentiant penitus alienos et
remotos et sint de cetero a Deo et a domino Papa et a prelatis Ecclesie et a fratribus
nostris presentibus et futuris interdicti excomunicati et a uirtute Altissimi et Sancto-
rum suorum et gloria paradisi penitus separati et penas infernali sine aliquo remedio
puniantur (Reg. n.º 388). Es una confirmación de una carta de Ximén de
Lavata6, maestre del Hospital, en la que se recibía en sociedad a Rabí Aser y su fami-
lia en los beneficios del Hospital.

2) Temporales exclusivamente7. Esta clase de pena es la que en mayor
número de documentos aparece, tanto de asunto que se refiere a
Corporación religiosa como a particulares. Durante todo el reinado
se emplea. Podemos subdividirla en los siguientes grupos:

A) Pena de caer en la ira de Rey y de pagar una suma en metálico,
en algunos casos después de haber restituido en el doble el daño
causado, en otros se especifica que ninguna calidad de persona
sea sublime o ínfima, etc. pueda ir contra el documento, dándo-
se alguno en el que se indica que la pena ha de repartirse entre
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el Rey y al perjudicado. Son 57 los documentos que tiene esta
clase de pena desde 1199 a 1212. Veamos ejemplos:

Quicumque autem contra hanc cartam nostram venire aliquo attemptaret
iram nostram et indignacionem prorsus incurret et insuper dampno illato prius
in duplum restituto ad plenum, mille morabetinos nobis pro pena sine aliqua
excusacione pectaret, presenti carta in suo robore valitura et nulla alia facta vel
facienda huic in aliquo unquam contraire valenti. De quibus videlicet mille
morabetinos nobis medietatem retinemus et aliam medietatem volumus ipsos fra-
tres Hospitalis habere[nt] (Reg. n.º 417).

Mandamus ergo precipientes firmiter et districte quod aliquis infançones vel
quilibet alius non possit nec audeat unquam aliqua ratione vel occasione contra
donationem predictam vel contra hanc confirmationem et concessionem nostram
venire vel nos aut successores uestros in possessione dicte Ecclesie et Abbatie ali-
quatenus perturbare, quod quidem qui facere attemptaverit iram nostram et
penam mille morabetinorum dampno illato prius restituto in duplum se noverit
sine aliquo remedio incursurum (Reg. n.º 400, Ap. Doc. n.º CLXII).

Generalmente son más sencillas las fórmulas como por ejemplo:
Quicumque autem contra hanc cartam venire in aliquo attemptaret iram nos-
tram et indignationem incurreret et insuper a nobis in quingentis aureis sine ali-
quo remedio puniretur (Reg. n.º 332, Ap. Doc. n.º CXXXV).

B) Pena pecuniaria solamente sin caer en la ira del Rey. Son pocos
los documentos que la llevan, nada más que siete, de 1196 a
1211, de ellos tres de los que comienzan por la Suscripción [Inti-
tulatio]. El asunto de todos ellos es muy vario, lo mismo a un par-
ticular que a una entidad religiosa se refieren. Ejemplo de ellos
tenemos una muy breve: Si quis autem hoc preceptum meum fregerit
mille solidos mihi dabit (Reg. n.º 93, Ap. Doc. n.º XLIII).

En cambio tenemos otro muy extenso: Sciatis quod quicumque contra
hoc mandatum nostrum veniens, terminos predictos contrariaret vel embargaret
vel diminueret ullo modo, peitaret nobis sine dubio mille solidos, omni occasione
et excusatione remotis. Mandamus autem firmiter et districte merino nostro qui-
cumque est vel erit in Barbastro, quod hos mille solidos demandet et habeat ab illo
qui hoc mandatum nostrum attemptaverit violare (Reg. n.º 330, Ap. Doc. 
n.º CXXXIV).

C) El tercer apartado de este segundo grupo se refiere a la pena de
caer con cuerpo y haber en poder del Rey, sin indicarse especial-
mente nada más. Tres son los documentos que llevan esta clase
de pena; su asunto, como en los otros casos hemos indicado,
varía también. Ninguno de los tres es igual [pues] se refieren a
entidad religiosa y a particulares. Su duración abarca de 1197 a
1208. Ejemplo: Quicumque autem contra huiusmodi stabilimentum
meum venire pressumpserit, sciat se proculdubio cum corpore et avere suo
in posse meo esse incursum (Reg. n.º 28).

Parecida a éstas, pero distinta de todas ellas, es la siguiente pena;
ejemplo único en que el Rey se reserva el derecho a indicar la
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pena: Quicumque autem contra hanc cartam nostram venire in aliquo
attemptaverit, iram et indignationem nostram se noverit incursurum et
nobiscum amorem uel concordiam nullatenus habiturum usquequo illato
dampno eidem monasterio et fratribus, prius in duplum plenarie restitu-
tus nobis de invasione nostri ducatus satisfacerit iuxta nostre arbitrium
voluntatis (Reg. n.º 449, Ap. Doc. n.º CXCI).